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Ponad tysiąc wolnych miejsc pracy czekało na odwiedzających tegoroczną
edycję Transgranicznych Targów Pracy, Przedsiębiorczości i Edukacji, które
odbyły się 6 czerwca na terenie Zamku Cieszyn. 

Po raz siódmy gościliśmy uczestników, przedstawicieli
samorządu,  parlamentarzystów, przedstawicieli publicznych służb
zatrudnienia z Polski, Czech i Słowacji, partnerów w ramach EURES-T
Beskydy oraz 50 wystawców.  Wydarzenie otworzył Dyrektor WUP w

Katowicach – Grzegorz Sikorski w towarzystwie patronów honorowych –  Anny Olszewskiej, Konsul
Generalnej RP w Ostrawie, Jarosława Krykwińskiego, Konsula Honorowego Republiki Czeskiej w
Częstochowie oraz Jerzego Nogowczyka, starosty powiatu cieszyńskiego. 

W tym roku poszukiwani byli między innymi pracownicy z branży produkcyjnej i przemysłowej,
wykwalifikowani specjaliści: informatycy, programiści, księgowi oraz pracownicy sektora usług.
Zatrudnienie można było znaleźć m.in. na stanowiskach: konstruktor maszyn przemysłowych, operator
maszyn CNC, technolog, spawacz, inżynier procesu, sprzedawca, krawcowa, operator maszyn w
przemyśle samochodowym, monter, księgowy, administrator aplikacji, opiekun osób starszych,
pracownik logistyki. Łącznie na odwiedzających czekało 1066 wolnych miejsc pracy. W programie
wydarzenia znalazły się tradycyjnie warsztaty dotyczące podejmowania pracy i prowadzenia własnej
działalności gospodarczej w Polsce, Czechach i na Słowacji, prowadzone przez doradców EURES z tych
krajów. Podobnie jak w ubiegłym roku, cieszyński Zamek odwiedziło dużo młodych uczestników, którym
poświęcona była również konferencja „Młodzi na rynku pracy, przykłady dobrych praktyk oraz działań
dla młodzieży w regionach przygranicznych". O swoich pomysłach na aktywizowanie tej grupy mówili:
Edita Bertova – Koordynator  EURES-T Danubius, Jan Palko – Dyrektor szkoły Stredn odborn škola
drevrska a stavebn Krsno nad Kysucou Cadca oraz  Dorota Bizoń – zastępca dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Cieszynie. 

Wśród wystawców znalazły się również instytucje wspierające przedsiębiorczość oraz instytucje
szkoleniowe z regionu przygranicznego – goście mogli zapoznać się z ofertą 5 uczelni wyższych,
ośrodków szkoleniowych Zakładu Doskonalenia Zawodowego. Dużym powodzeniem wśród młodych
odwiedzających cieszyło się multimedialne stoisko Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości przy
ATH w Bielsku-Białej, gdzie można było poznać zasady działania modelu „start-up" oraz zadać pytania
ekspertom. 

Warto zaznaczyć, że osoby które nie miały okazji odwiedzić targów, a są zainteresowane pracą za
granicą mogą w dowolnej chwili skorzystać z  Portalu Mobilności Zawodowej EURES www.eures.europa.
eu, gdzie publikowane są oferty zatrudnienia oraz wyszukać ogłoszenia  na stronie Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Katowicach   http://eures.wup-katowice.pl. 
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